recursos financeiros, em favor das seguintes entidades, com sede e atuação 
em Indaiatuba: 

I- União Protetora aos Animais de Rua — UPAR, entidade 
civil sem fins lucrativos, com sede na Estrada do Tombadouro, s/n° 
Indaiatuba/SP, inscrita no CNPJ n° 05.384.687/0001-20, recursos financeiros 
até o limite de R$ 69.482,55 (sessenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e dois 
reais e cinquenta e cinco centavos), nos termos do programa de trabalho 
aprovado pela Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente e 
Conselho Municipal de Proteção e Defesa dos Animais - COMPDA, através do 
Processo Administrativo n° 29.135/2019, observados os seguintes limites: 

a)- Subvenção Social até o limite de R$ 20.268,00 ( vinte mil, 
duzentos e sessenta e oito reais); e 

b)- Auxílio Financeiro até o limite de R$ 49.214,55 (quarenta e 
nove mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos). 

II- Organização não Governamental Anjos de Patas 
Indaiatuba, entidade civil sem fins lucrativos, com sede na Rua Hercules 
Mazzoni, n° 670, Jardim Pau Preto, neste município inscrita no CNPJ sob n° 
25.451.114/0001-89, auxílio financeiro de até o limite de R$ 100.000,00 (cem

[...]

5°- Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar a 
transposição orçamentária de recursos da Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente, consignados no orçamento vigente, aprovado pela 

Lei n.° 7.075 de 14 de dezembro de 2018, até o valor de R$ 166.913,97 (cento 
e sessenta e seis mil e novecentos e treze reais e noventa e sete centavos), a 
saber: 

I- Transpor das dotações orçamentárias: 

FICHA DOTAÇÃO Ação VALOR 
Conservação de 

Próprios Públicos e da 
Infra-Estrutura Urbana 

01.17.01.15.4520013.2007.3.3.90.30 — e Rural Material de 
798 Rec Tesouro (01) Consumo R$ 7.000,00